
26Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.918

reais). VIGÊNCIA: cinco (05) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04/10/22

_________________________
Camila Cristina Gondim

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

,
<#ABC#340964#26#398301/>

Protocolo 340964
<#ABC#340966#26#398304>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Contrato nº 07/2022. PROCESSO Filho nº 2022.0000.606.6523 
UNIDADE ESCOLAR CEPI Professor Joaquim Carvalho 
Ferreira; Contratante: Conselho Escolar Professor Joaquim 
Carvalho Ferreira CNPJ: 00.637.034/0001-91 Contratada: Potencial 
Comércio de Alimentos Ltda. CNPJ nº: 41.933.019/0001-78. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 31.547,70 (trinta e um mil quinhentos e 
quarenta e sete reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: cinco 
(05) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 04/10/2022.

________________________
Camila Cristina Gondim
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

,
<#ABC#340966#26#398304/>

Protocolo 340966
<#ABC#340840#26#398159>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 107/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.605.9264 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção 
de alvenaria do Colégio Estadual Bacilândia, município de 
Fazenda Nova - GO. Empresa Vencedora: Excel Comércio 
e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, no valor de R$ 
1.512.684,09. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou 
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 10 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#340840#26#398159/>

Protocolo 340840
<#ABC#341113#26#398470>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 113/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 113/2022; Processo: 2022.0000.600.2603, 
das empresas HABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções 
- ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2- CCO Construtora Centro Oeste 
Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 3- Construtora e Distribuidora 
BP Ltda, CNPJ: 13.989.985/0001-71 e 4- Flórida Construtora 
e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01. Abertura: 17 de 
novembro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de 
alvenaria do Colégio Estadual Gilberto Arruda Falcão, no município 
de Catalão - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 

à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#341113#26#398470/>

Protocolo 341113
<#ABC#341116#26#398473>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.606.1355, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio 
Estadual Professor Joaquim Francisco Santiago, do município 
de Niquelândia - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Prime 
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Fortal Engenharia 
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- Práxis Construtora, Obras 
e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- Tríady Construtora 
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Actum 
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 6- CCO Construtora 
Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Souza Miranda 
Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 8- Excelência 
Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29. 
Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda, 
CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.5.3 do edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 10 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#341116#26#398473/>

Protocolo 341116

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#341130#26#398490>

PORTARIA Nº 204, de 30 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art 1º, INSTITUIR a Comissão Especial para o Processo 
Seletivo Simplificado 004/2022 que concederá 8(oito) estagiários 
para trabalhar juntamente com os Professores de Educação 
Física de Paradesporto/ Esporte Paralímpico com a finalidade 
exclusiva de atender os convênios nº 897720/2020; 898049/2020, e 
904059/2020 para as cidades: Cidade Ocidental, Itapaci, Rio Verde, 
Silvânia, Trindade e Cabeceiras, firmados entre esta Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer e o Ministério da Cidadania.

NOME CPF CARGO
Danilo Sousa 
Sampaio

036.452.331-
05

 Gerente de Incentivo às 
Práticas Saudáveis

Mário Carvalho 
Kanashiro

706.883.031-
53

Superintendente de 
Paradesporto e Fomento 
Esportivo

 Isadora Di Castro 
Lousa Rocha

700.495.321-
11

 Gerente de Práticas Parades-
portivas e Paralímpicas

CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer do (a ) 
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, aos 30 dias 

do mês de agosto de 2022
<#ABC#341130#26#398490/>

Protocolo 341130

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 854129ed


